ПРОТОКОЛ № 2

СОВЕЩАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ КОМАНД И РЕГИОНАЛЬНЫХ ФЕДЕРАЦИЙ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО СОЗА ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

«СОЮЗА АМЕРИКАНСКОГО ФУТБОЛА РОССИИ»

г. Москва «12» февраля 2011 г.

Присутствовали:

- с правом голоса: Лисунов Г.С. («Астраханские Гладиаторы», г. Астрахань), Ильичѐв А.Н.

(«Грифоны», г. Санкт-Петербург), Бузаев Е.В. («Атланты», г. Талдом), Казанцев А.А. («Фениксы»,

г. Пенза), Присекин Е.Ю. («Буревестники», г. Самара), Хакимов М. («Моторы», г. Казань),

Стяжкин К.Г. («Невские Львы», г. Санкт-Петербург), Илюхин И.Ю. («Кабаны», г. Санкт-

Петербург), Цыганков А. («Московские Патриоты», г. Москва), Фокин И. («Красные Соколы», г.

Москва), Попков Д.А. («Чѐрный Шторм», г. Москва), Нестеров Н.А. («Нижегородские Рэйдерс

52», г. Нижний Новгород), Пиксаев А.В. («Спартанцы», Московская область), Хамзин М.Х.

(«Волжские Коршуны», г. Волжский), Маляренко А.Н. («Стальные Тигры», г. Пермь).

Всего 15 человек.

- без права голоса: Иванов В.П. (Вице-президент САФР), Чехов Е.И. (Секретарь САФР),

Скапишев В.Б. (Координатор программ САФР), Струначѐв В.И. (пресс-секретарь САФР),

Хайтовский Д.В. (Главный судья САФР), Попов Е.И. («Грифоны», г. Санкт-Петербург), Митин

А.А. (Президент Московской Областной Федерации Американского Футбола), Тюрин А.В.

(«Фениксы», г. Пенза), Барышев К.Ю. (Президент Уральской Федерации Американского

Футбола), Кульков Н.В. («Буревестники», г. Самара), Журавлѐв П. («Моторы», г. Казань), Бутаков

И.И. («Невские Львы», г. Санкт-Петербург), Сальников В.В. («Седые Рыси», г. Казань), Ярмолюк

Е.Г. («Седые Рыси», г. Казань), Алмазов Р. («Чѐрный Шторм», г. Москва), Ефимов А.С.

(Президент Федерации Американского Футбола Ленинградской Области), Купрюшкин В.В.

(«Нижегородские Рэйдерс 52», г. Нижний Новгород), Абрамов А. («Красные Соколы», г. Москва),

Ларин О.С. («Спартанцы», Московская область), Добряков В.Е. («Московские Патриоты», г.

Москва), Чернов А.В. («Уральские Зверобои», г. Озѐрск), Жернаков С.В. («Стальные Тигры», г.

Пермь).

Всего 22 человека.

Председатель совещания – Чехов Е.И.

Секретарь совещания – Скапишев В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчѐт о Чемпионате России по американскому футболу 2010 среди взрослых команд.

2. Отчѐт судейского комитета.

3. Доклад о развитии клубов в современных условиях.

4. Об официальной структуре коммуникации в САФР и форме аккредитации игроков в САФР.

5. О формате проведения Чемпионата России по американскому футболу 2011 среди взрослых

команд.

6. О составе организационного комитета Чемпионата России по американскому футболу 2011

среди взрослых команд.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

1. Отчѐт Чехова Е.И. по итогам проведения Чемпионата России по американскому футболу 2010

среди взрослых команд.

2. Предложение Стяжкина К.Г. о внесении в Положение о Чемпионате России по американскому

футболу 2011 среди взрослых команд пунктов «О волонтѐрах» и «Ответственность команд за

несоблюдения «правила бровки».

3. Сообщение Чехова Е.И. о необходимости обеспечения спортивной медицинской страховкой

всех игроков, участвующих в соревнованиях, проводимых САФР, согласно Федеральному

закону Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте

в Российской Федерации"

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять отчѐт к сведению.

2. Организационному комитету доработать Положение о Чемпионате России по американскому

футболу 2011 среди взрослых команд.

3. Принять сообщение к сведению.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

1. Отчѐт Хайтовского Д.В. о работе судейского комитета в 2010 году.

Хайтовский Д.В. предложил использовать в матчах единые игровые мячи, приобретаемые за

счет целевых взносов участников Чемпионата России. За доставку этих мячей на игру будут

отвечать судьи. Увеличить гонорар судьей за обслуживание матчей.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять отчѐт к сведению.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

1. Стяжкина К.Г. с докладом о развитии клубов в современных условиях.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять доклад к сведению.

По четвёртому вопросу:

СЛУШАЛИ:

1. Чехова Е.И. с предложением об официальной структуре коммуникации в САФР: член

команды/клуба – команда/клуб – региональная федерация – САФР.

2. Чехова Е.И. с предложением о форме аккредитации игроков в САФР.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять предложение к сведению. Сформировать комиссию из представителей САФР и

региональных федераций для дальнейшей работы над предложением.

2. Принять предложение к сведению. Сформировать комиссию из представителей САФР и

региональных федераций для дальнейшей работы над предложением.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

1. Чехова Е.И. с предложением о проведении Чемпионат России по американскому футболу

2011 среди взрослых команд с разделением команд на три группы («А»,«В»,«С»), по

критерию мастерства по результатам матчей проведѐнных в 2009-2010 гг.

2. Чехова Е.И. с предложением о проведении Чемпионата России по американскому футболу

2011 среди взрослых команд по территориальному принципу с разделением на несколько

групп.

3. Добрякова В.Е. с предложением о проведении Чемпионата России по американскому футболу

2011 среди взрослых команд по территориальному принципу с разделением на несколько

групп.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять предложение к сведению.

2. Принять предложение к сведению.

3. Принять за основу предложение Добрякова В.Е. о проведении Чемпионата России по

американскому футболу 2011 среди взрослых команд по территориальному принципу с

разделением на несколько групп.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 15

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ:

1. Скапишева В.Б. с предложением о включении в состав организационного комитета

Чемпионата России по американскому футболу 2011 среди взрослых команд Чехова Е.И.

(Председатель), Хайтовского Д.В. (Главный судья), Барышева К.Ю (Комиссар). Голосовать

списком.

2. Скапишева В.Б. с предложением до 1 марта 2011 г. организационному комитету на основе

принятого формата проведения Чемпионата России по американскому футболу 2011 среди

взрослых команд внести предложения по составу групп, а также доработать Положение о

Чемпионате России по американскому футболу 2011 среди взрослых команд.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Назначить в состав организационного комитета Чемпионата России по американскому

футболу 2011 среди взрослых команд Чехова Е.И. (Председатель), Хайтовского Д.В. (Главный

судья), Барышева К.Ю. (Комиссар).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 15

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. Организационному комитету на основе принятого формата проведения Чемпионата России по

американскому футболу 2011 среди взрослых команд внести предложения по составу групп, а

также доработать Положение о Чемпионате России по американскому футболу 2011 среди

взрослых команд.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 13

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2

Председатель заседания       Чехов Е.И.

Секретарь заседания        Скапишев В.Б.